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Emnet er et nyoprettet tværfagligt emne og er ment som en lille erstatning af den lukkede 

master i æstetik . Desværre kom emnet ikke på de aktuelle fags hjemmesider hvilket betød 

der var få påmeldte. 5 bestod eksamen, en faldt fra. Emnet blev undervist af forskellige 

forelæsere. Emneansvarlig var tilstede hver gang for at holde i den røde tråd og skabe 

kontinuitet i diskussionen.  

 

Pensum, undervisning og eksamen 

Pensum blev bestemt af de enkelte undervisere, og det blev et meget indholdsrigt pensum, 

der berørte et meget bredt felt af æstetikken så som skønhedsbegrebet, romantikken, 

feminisme, øjeblikkets æstetik, Ranciere, Barthes, Nany og det posthumane og inddrog  

musik, litteratur, medier og billedkunst.  

Undervisningen foregik som forelæsninger kombineret gruppearbejde og diskussion i 

plenum.  

Obligatorisk aktivitet var aktivt nærvær i lektionerne.  

Eksamen: hjemmeeksamen 

 

 

Emnebeskrivelsen  og læringsutbytte 

De studerende leverede nogle meget gode eksamensbesvarelse med et snit på B.  

Der var et enkelt frafald, men som de studerende sagde under den afsluttende evaluerende 

samtale, så var det, at der vår så få, motiverende i forhold til deltagelse, foruden at de følte 

sig forpligtiget til at møde forberedt.  

Kurset sluttede ved at jeg og gruppen evaluerede sammen og der var stor tilfredshed med 

emnet, hvor især det teoretisk-æstetiske og det tværfaglige blev understreget.  

Et stort problem med emnet var at de enkelte institutter ikke havde informeret om det på 

sine hjemmesider – nogle ville ikke, som f.eks. musik, hvilket betød at der ikke var nogen fra 

musik tilstede.  

Emnet var ment som et supplement til de studerendes masterprojekter, og selv om  det var 

krævende var tilbagemeldingerne at det fungere meget fint som sådan. Det blev også 

udtrykt et behov for den type æstetisk-teoretiske og tværfaglige undervisningstilbud og en 

stærk opfordring til at fortsætte med emnet. Udfordringen her er at få det de forskellige 

emnesider. 

 

Det var første semester at emnet kørte.  

 

   


